
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
-/<2 . 0 1 .

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта 

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11 

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра -  начальника управления спорта.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.И. Панькин



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от 42. 07.

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Алмакаев Айдар 
Альбертович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Архипов Даниил 
Николаевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Бальцер Никита 
Андреевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Безменов Максим 
Алексеевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Белов Владимир 
Антонович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Бурмистров Фаддей 
Александрович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Воробейкин Михаил 
Игоревич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Димурин Владислав 
Викторович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

2



Ерохин Матвей 
Максимович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Жултаев Руслан 
Максутович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Кобзев Никита 
Сергеевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Королевич Владислав 
Александрович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Перов Арсений 
Дмитриевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Рожков Алексей 
Романович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Сенников Евгений 
Витальевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Худаков Вадим 
Маратович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

Яшин Сергей 
Алексеевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.С.)

Губина Анастасия 
Александровна

дзюдо, МБУДО «Спортивная школа»,, 
Кувандык, (тренер Баширов Р.З.)

Коновалова Полина 
Евгеньевна

дзюдо, СК «Боец», Оренбург, 
(тренер Шашков А.Л.)

Рыжкова Варвара 
Сергеевна

дзюдо, СК «Боец», Оренбург, 
(тренер Шашков А.Л.)

Габзалилова Гульсина 
Ильшатовна

лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р- 
на, Оренбург, (тренер Гронский В.А.)



Пчелинцев Дмитрий 
Алексеевич

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная 
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Саетгалиев Радомир 
Ильшатович

лапта, МБУДО СШ Оренбургского р-на, 
Оренбург, (тренер Пхиденко С.Н.)

Худяков Александр 
Денисович

лапта, МАУДО «Октябрьская спортивная 
школа», Октябрьский р-н, (тренер Пикалов С.В.)

Ахметов Даниал 
Назарбаевич

легкая атлетика, МБУДО «Акбулакская 
спортшкола», Акбулак, (тренер Ахметов Н.К.)

Картаева Анна 
Романовна

легкая атлетика, МБУДО «Акбулакская 
спортшкола», Акбулак, (тренер Ахметов Н.К.)

Колесниченко Яна 
Николаевна

легкая атлетика, МБУДО «Акбулакская 
спортшкола», Акбулак, (тренер Ахметов Н.К.)

Рябых Владислав 
Максимович

легкая атлетика, МАУДО «ОПОР «Зенит», 
Оренбург, (тренер Каширина С.В.)

Власова Карина 
Аркадьевна

лыжные гонки, МБУДО «Спортивная школа», 
Кувандык, (тренер Карскова С.С.)

Гусев Александр 
Александрович

лыжные гонки, МБУДО «Спортивная школа», 
Кувандык, (тренер Карсков Ю.А.)

Кузьмина Александра 
Борисовна

лыжные гонки, МБУДО СШ Илекского р-на, 
Илекский р-н, (тренер Зевакин Р.В.)

Синицын Юрий 
Валерьевич

лыжные гонки, МБУДО «Спортивная школа», 
Кувандык, (тренер Карскова С.С.)

Великов Артем 
Владимирович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Григорьева Валентина 
Юрьевна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

4



Дедулева Елена 
Владимировна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Дубовицкий Максим 
Владиславович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Ефимов Степан 
Дмитриевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Меликян Армен 
Севакович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Чернышев Игорь 
Витальевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Юдин Юрий 
Анатольевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Плюшко Богдан 
Николаевич

плавание , МАУДО СШОР по боксу, Оренбург, 
(тренер Олейник О.М.)

Озеров Валерий 
Александрович

плавание , МБУДО СШОР №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Ромашкин А.А.)

Никитина Алена 
Дмитриевна

спортивная аэробика, МАУДО СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

Тартыгин Павел 
Владимирович

фигурное катание на коньках, МАУДО СШ №4, 
Орск.

Несмеянова Александра 
Тимофеевна

фигурное катание на коньках, СШ с/к 
«Юбилейный», Оренбург;

Ванин Денис Игоревич хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

Воропаев Владислав 
Валерьевич

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

5



Жлоба Никита 
Алексеевич

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

Журавлев Егор - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Александрович (тренер В.В. Отмахов)

Кузмаул Константин - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Викторович (тренер В.В. Отмахов)

Купцов Сергей - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Сергеевич (тренер В.В. Отмахов)

Маклозян Егор - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Владимирович (тренер В.В. Отмахов)

Мингалеев Денис - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Рафисович (тренер В.В. Отмахов)

Мурашов Иван Петрович - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
(тренер В.В. Отмахов)

Мыльников Данил - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Владимирович (тренер В.В. Отмахов)

Папст Роман Эдуардович - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
(тренер В.В. Отмахов)

Путилов Александр - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Михайлович (тренер В.В. Отмахов)

Румянцев Илья - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Михайлович (тренер В.В. Отмахов)

Сафонов Игорь - хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск,
Сергеевич (тренер В.В. Отмахов)

Тимашев Иван 
Александрович

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)



Тимченко Александр 
Серафимович

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

Титов Никита 
Вадимович

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

Цыганов Дмитрий 
Андреевич

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)

Шабловский Захар 
Вадимович

хоккей, АНО ХК «Южный Урал», Орск, 
(тренер В.В. Отмахов)



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от Уо?- 0% . AjD рЦ* №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Атанова Зилия 
Василовна

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ 
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Алдарова Елена 
Павловна

дзюдо, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Терсков И.В.)

Ермаков Юрий 
Дмитриевич

дзюдо, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Терсков И.В.)

Мандрыко Илья 
Александрович

дзюдо, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Терсков И.В.)

Мустафина Юлия 
Ренатовна

дзюдо, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Терсков И.В.)

Рожкова Ирина 
Сергеевна

дзюдо, ГБПОУ «УОР». Оренбург, 
(тренер Терсков И.В.)

Ибрагимова Виктория 
Валерьевна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург,

Кушатырова Анеля 
Аманжуловна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Смакова Аделина 
Эльдаровна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

8



Усманова Яна 
Алексеевна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Хрусталев- 
Васильченко Илья 
Александрович

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

Илимбетова Амина 
Вадимовна

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Ахметов Е.А.)

Айрапетян Саргис 
Ервандович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Бирюкова Екатерина 
Викторовна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Болмосов Александр 
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Борисова Евгения 
Владимировна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Борщев Арсений 
Андреевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Коник Филипп 
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Липанин Артем 
Евгеньевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Манынина Наталья 
Викторовна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Меркулов Валерий 
Николаевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Науменко Александр 
Валерьевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Новиков Андрей 
Алексеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

9



Оверченко Игорь 
Витальевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Платонов Егор 
Дмитриевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Саматов Владимир 
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Титова Камила 
Ринатовна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, 
(тренер Калинин Д.А.)

Дусаев Марат 
Уразбаевич

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

Испалаев Дамир 
Рустамович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Смыковский С.В.)

10



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от М .С *. ХРЛУ N° X / f f

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Мазитова Нелли - легкая атлетика, ГАУ ДО «СШОР №2»,
Вадимовна Оренбург, (тренер Бакиров Д.Р.).

11


